令和２年 10月 26日

長岡工業高等専門学校

後援会 会員 各位

                              長岡工業高等専門学校後援会

                             会 長   佐藤  宏

『後援会主催 進路ガイダンス』時間変更のご案内

先日ご案内させていただきまました、進路ガイダンスですが、本校 OB フラーの渋谷さんのご好意で

講演が急遽決定いたしました。それに伴い、時間変更のご案内です。

つきましては、保護者の皆さんはもちろん、学生さんも参加可能ですので、この機会をお見逃し無く、

是非ともご参加頂けますようお願い申し上げます。

なお、時間変更になり、参加できなくなった方は、お手数でも事務局までご連絡ください。

フラー株式会社 代表取締役会長 渋谷修太さん 講演会

「高専生が起業家になるまで」
通常であれば技術者になるであろう高専生が、どのようにして起業家になったのか。
起業家になるにあたり、高専教育はどのように役立ったのか。
高専生は今後、社会にとってどのように求められる存在になるか。
高専や後輩たちへのメッセージ。

    〇渋谷 修太（しぶや しゅうた） フラー株式会社 代表取締役会長

1988 年生。新潟県出身。国立長岡工業高等専門学校卒業後、筑波大学理工学科社会工学類経営工学へ

編入学。グリー株式会社にてソーシャルゲーム最盛期にマーケティング事業に従事した後、2011年 11

月フラー株式会社を創業、代表取締役に就任。2016 年には、世界有数の経済誌である Forbes により

30 歳未満の重要人物「30アンダー30」、及び世界を担う若手リーダーを集う G1 新世代リーダー・サ

ミットのメンバーに選出。2020 年 3 月、新潟ベンチャー協会代表理事に選任。新潟経済同友会 2 0 4 0・

アントレプレナー委員会所属。2020年 6 月新潟へ Uターン

■日   時： 令和２年11 月１５日（日曜日） １３:００～１５:３０

■Zoom 入室：【ミーテイング ID】および【パスコード】は、郵送にてご連絡いたします。

12：30～ 入室可能

■内   容： 13：00～ 主催者あいさつ・校長あいさつ

     (予 定)  13：02～ フラー代表取締役 渋谷修太さん 講演会

        14：00～ 進学情報ガイダンス・就職情報ガイダンス

        14：50～ 学生による体験談発表（学科ごとに分かれて実施）

■対 象 者： 後援会員全員

■申込方法： ①「後援会メールシステム」から申込

（２種類）  ②学生の学科・学年・氏名、保護者名を電話で、または申込書を学生係窓口にご提出

※申込期限：令和２年 10月 30日(金)まで  【お問合せ】長岡高専後援会事務局  TEL(0258) 39－1565

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

      11/15「進路ガイダンス」参加申込書  【既にお申込みの方は不要です。】
※ 該当する箇所を○で囲んでください。  学年を記入して下さい。

【学科・学年】機械 ・ 電気電子 ・ 電子制御 ・ 物質 ・ 環境都市   【学年】    年  専攻科   年

学生氏名：            参加者氏名：           所属支部     支部